
Р Е Ш Е Н И Е 
ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК  
 

от 29 января 2013 года       № 855 

 
 

О внесении изменения в решение XII сессии Геленджикского городского 
Совета депутатов трудящихся 13 созыва от 18 апреля 1973 года 

«Утверждение Положения о звании «Почетный гражданин города 
Геленджика» (в редакции решения Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 26 октября 2010 года № 499) 
 

В целях реализации права лица, удостоенного звания «Почетный 
гражданин муниципального образования город-курорт Геленджик» на 

санаторно-курортное лечение, руководствуясь статьями 16, 53 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального 
закона от 3 декабря 2012 года № 244-ФЗ), статьями 7, 26, 68, 74 Устава 
муниципального образования город-курорт Геленджик, Дума муниципального 

образования город-курорт Геленджик р е ш и л а: 
1.Внести в решение XII сессии Геленджикского городского Совета 

депутатов трудящихся 13 созыва от 18 апреля 1973 года «Утверждение 
Положения о звании «Почетный гражданин города Геленджика» (в редакции 

решения Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от        
26 октября 2010 года № 499) следующее изменение: 

пункт 4.4 раздела 4 «Права и льготы, предоставляемые «Почетным 
гражданам» приложения к решению изложить в следующей редакции: 

«4.4.Почетному гражданину ежегодно за счет средств бюджета 
муниципального образования город-курорт Геленджик предоставляется 

санаторно-курортное лечение продолжительностью 21 день в одной из 
санаторно-курортных организаций муниципального образования город-курорт 
Геленджик в пределах стоимости путевки, но не более 50 тысяч рублей с 

последующей индексацией, предусмотренной действующим 
законодательством». 

2.Настощее решение опубликовать в Геленджикской городской газете 
«Прибой». 

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2012 года.  

 
Глава муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                      В.А.Хрестин  
 

Председатель Думы муниципального 
образования город-курорт Геленджик                                 Б.К.Закарьянов 


